
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7223 
Titolo progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

CUP: J34D22002550006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota prot. AOODGABMI/91698 del 31/10/2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
  
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi 

nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti 

innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 
 

VISTO il Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7223 dal titolo “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

presentato da questo Istituto in data 10/11/2022;  
 

VISTA l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma di € 1.000,00 a titolo 

di acconto dell’importo totale autorizzato di € 2.000,00 e la relativa assunzione a bilancio effettuata tramite decreto 

di variazione del 15/12/2022;  
 

VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetto in essere del 

PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DON LORENZO MILANI" 

Via Roma 193, Piandiscò -  52026 Castelfranco Piandiscò (AR) Tel 055 960047 – Fax 055 960593 –  

Sito web: www.scuoledonmilani.edu.it 

Email a r i c8 1 7 0 0 a @ i s t r u z io n e . i t   / a r i c8 1 7 0 0 a @ p ec . i s t r u z io n e . i t  ARIC81700A   –   

 C.F. 81004110516 

I.C. DON L. MILANI
C.F. 81004110516 C.M. ARIC81700A
A5C037F - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001336/U del 24/05/2023 10:18

http://www.scuoledonmilani.edu.it/
mailto:aric81700a@istruzione.it
mailto:aric81700a@pec.istruzione.it


digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”;  
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale per i restanti € 1.000,00 al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate;  
 

D E C R E T A 

 

− di assumere formalmente a bilancio e di inserire nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 il 

finanziamento, per complessivi € 2.000,00,  relativo a Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-

2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Codice nazionale Titolo progetto Importo totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-7223 
“Animatore digitale: 

formazione del personale 

interno” 

 

€ 2.000,00 

 
J34D22002550006 

 

 

− di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”) e nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e formazione 

del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022-2024” – CUP: J34D22002550006. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 

 

- di autorizzare il DSGA, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a 

predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni 

di spesa. 

 

 

                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                            (Prof.ssa Cecilia Pampaloni) 

 

 


		2023-05-24T10:16:20+0200
	CECILIA PAMPALONI




